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80-lecie Szkoły im. Bohaterów Olszynki Grochowskiej

We czwartek 28 lutego br., na warszawskiej Saskiej Kępie, w gimnazjum nr 20 odbyła się
uroczystość upamiętniająca 80. rocznicę założenia na Grochowie Szkoły im. Bohaterów
Olszynki Grochowskiej. W imieniu Prezydenta RP list okolicznościowy do uczestników
obchodów skierował minister Stanisław Koziej szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego,
który odczytał Maciej Czulicki z Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN.

Obchodzony przez gimnazjum jubileusz wpisuje się w tegoroczną 182. rocznicę
największego starcia między wojskami polskimi i rosyjskimi w trakcie Powstania
Listopadowego – bitwy o Olszynkę Grochowską, która odbyła się 25 lutego 1831
r.

W setną rocznicę bitwy, w 1931 r., na warszawskiej Pradze nadano niektórym
ulicom i skwerom nazwy związane z oddziałami i dowódcami tej bitwy oraz
zainicjowano powstanie szkoły-pomnika. Szkoła powstawała przez dwa lata, przy
ul. Kordeckiego. W 1933 r. szkoła otrzymała Nr 54 i imię Bohaterów Olszynki
Grochowskiej oraz sztandar ufundowany przez mieszkańców Grochowa. W tym
samym budynku znajdowała się również Publiczna Szkoła Powszechna nr 92 i
Szkoła Wieczorowa nr II. W 1939 roku, kiedy wybuchła II wojna światowa, szkołę
zajęła żandarmeria niemiecka. Dyrektor szkoły Bronisław Malanowski, biorący
udział w Kampanii Wrześniowej jako oficer Wojska Polskiego, został
zamordowany w Katyniu. Naukę w szkole wznowiono w 1945 r. Po wojnie szkoła
została pozbawiona prawa używania imienia Bohaterów Olszynki Grochowskiej.
W październiku 1972 r. odbyło się uroczyste otwarcie szkoły w nowym budynku
przy ulicy Afrykańskiej 11, na Saskiej Kępie. Imię Szkole przywrócono dopiero w
1984 r. W wyniku reformy oświaty w 1999 r., na bazie Szkoły Nr 54 powstało
Gimnazjum nr 20 im. Bohaterów Olszynki Grochowskiej.

Uroczystości rocznicowe w gimnazjum poprzedziła msza św. w kościele
Miłosierdzia Bożego, odprawiona przez biskupa Kazimierza Romaniuka. Na
akademię szkolną przybyli m.in. senator RP Marek Borowski i burmistrz dzielnicy
Praga-Południe m. st. Warszawy Tomasz Kucharski.
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